

BILANCIO CONSUNTIVO 2024/25

1 - SITUAZIONE ECONOMICA DELLA LIQUIDITÀ

1.1	Cassa Centrale (Presidente+Segretario+Tesoriere+Scaut-Shop)
1.2	Cassa Branco*
1.3	Cassa Reparto*
1.4	Cassa Compagnia*
1.5	Cassa Raid
1.6	Cassa Totale (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5)
1.7	Conto Corrente Bancario
1.8	Riserve e altre disponibilità
1.9	Totale disponibilità economica (A)

(*) cassa con operatività limitata

Iniziale (01/10/2024)	Finale (30/09/2025)	Avanzo(Disavanzo)	
Euro	Euro	Euro	%
2369,88	1604,58	-765,30	
85,49	271,50		
201,55	195,93	-5,62	
274,61	274,61	0,00	
41,12	41,12	0,00	
2972,65	2387,74	-584,91	-19,68%
2747,92	5218,38	2470,46	89,90%
0,00	0,00	0,00	0,00%
5720,57	7606,12	1885,55	32,96%

2 - CONTO ECONOMICO DI ESERCIZIO

2.1 ENTRATE

2.1.1 Contributi dei soci per attività associative

2.1.1.1	Affiliazioni
2.1.1.2	Quote associative
2.1.1.3	Quote per Uscite fuori sede
2.1.1.4	Quote per Campi (incl. CFQ)
2.1.1.5	Quote scout annuale
2.1.1.6	Quote per eventi scout straordinari (incl. Special Olympics)

Preventivo 2023/24	Consuntivo	Preventivo 2025/26	Diff. tra Cons. e Prev. 2024/25		Diff. Prev. 2025/26 - Cons. 2024/25	
Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
3000,00	2980,00	3000,00	-20,00	-0,67%	20,00	0,67%
1500,00	1500,00	1500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1500,00	1257,00	1300,00	-243,00	-16,20%	43,00	3,42%
19000,00	14368,09	19000,00	-4631,91	-24,38%	4631,91	32,24%
4500,00	3040,00	3000,00	-1460,00	-32,44%	-40,00	-1,32%
	0,00		0,00	-	0,00	-
Totali	29500,00	23145,09	-6354,91	-21,54%	4654,91	20,11%

2.1.2 Autofinanziamento

2.1.2.1	Erogazioni liberali
2.1.2.2	Scaut Shop
2.1.2.3	Raccolta di fondi abituale
2.1.2.4	Raccolta fondi in solidarietà
2.1.2.5	5 per mille
2.1.2.6	Raccolte fondi occasionale

Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
4600,00	5770,00	6000,00	1170,00	25,43%	230,00	3,99%
1500,00	415,00	800,00	-1085,00	-72,33%	385,00	92,77%
300,00	0,00	1000,00	-300,00	-100,00%	1000,00	-
	238,00	200,00	238,00	-	-38,00	-15,97%
	482,10	480,00	482,10	-	-2,10	-0,44%
1500,00	934,36	300,00		0,00%	-634,36	-67,89%
Totali	7900,00	7839,46	-60,54	-0,77%	940,54	12,00%

2.1.3 Finanziamenti esterni

2.1.3.1	Contributi di Enti Pubblici
2.1.3.2	Contributi da Privati
2.1.3.3	Ricevimento prestito infrutt. Assoraid
2.1.3.4	Ricevimento altri prestiti infruttiferi

Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
1700,00	1700,00	0,00	0,00	0,00%	-1700,00	-100,00%
	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
Totali	1700,00	1700,00	0,00	0,00%	-1700,00	-100,00%

2.1.4 Altre entrate

2.1.4.1	Entrate per prestazioni e cessioni
2.1.4.2	Entrate da contratti con enti pubblici
2.1.4.3	Altre entrate istituzionali

Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
Totali	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-

2.1 ENTRATE TOTALI

Preventivo 2024/25	Consuntivo	Preventivo 2025/26	Diff. tra Cons. e Prev. 2024/25		Diff. Prev. 2025/26 - Cons. 2024/25	
Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
39100,00	32684,55	36580,00	-6415,45	-16,41%	3895,45	11,92%

2.2 USCITE

2.2.1 Spese di gestione sede

2.2.1.1	Locazione della sede
2.2.1.2	Energia elettrica
2.2.1.3	Combustibili per riscaldamento
2.2.1.4	Acqua
2.2.1.5	Nettezza urbana
2.2.1.6	Materiali di manutenzione sede
2.2.1.7	Servizi di manutenzione sede

Preventivo 2024/25	Consuntivo	Preventivo 2025/26	Diff. tra Cons. e Prev. 2024/25		Diff. Prev. 2025/26 - Cons. 2024/25	
Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
6840,00	6270,00	7410,00	-570,00	-8,33%	1140,00	18,18%
450,00	0,00	130,00	-450,00	-100,00%	130,00	-
	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
425,00	809,00	810,00	384,00	90,35%	1,00	0,12%
300,00	86,94	120,00	-213,06	-71,02%	33,06	38,03%
100,00	150,00	150,00	50,00	50,00%	0,00	0,00%
Totali	8115,00	7315,94	-799,06	-9,85%	1304,06	17,82%

2.2.2 Segreteria - Tesoreria

2.2.2.1	Affiliazioni versate
2.2.2.2	Cancelleria e prodotti software
2.2.2.3	Spese postali e comunicazione
2.2.2.4	Spese bancarie
2.2.2.5	Consulenze e servizi professionali

Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
3000,00	3000,00	3000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
350,00	282,44	300,00	-67,56	-19,30%	17,56	6,22%
	6,50	8,00	6,50	-	1,50	23,08%
600,00	651,13	650,00	51,13	8,52%	-1,13	-0,17%
200,00	0,00	0,00	-200,00	-100,00%	0,00	-
Totali	4150,00	3940,07	-209,93	-5,06%	17,93	0,46%

2.2.3 Spese per attività associative

2.2.3.1	Spese di materiali per attività in sede
2.2.3.2.A	Spese di materiali per Uscite
2.2.3.2.B	Spese di servizi per Uscite
2.2.3.3.A	Spese di materiali per Campi e CFQ
2.2.3.3.B	Spese di servizi per Campi e CFQ
2.2.3.4.A	Spese di materiali per eventi scout straord.
2.2.3.4.B	Spese di servizi per eventi scout straordinari
2.2.3.5	Spese per noleggio veicoli

Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
300,00	631,48	650,00	331,48	110,49%	18,52	2,93%
800,00	654,91	800,00	-145,09	-18,14%	145,09	22,15%
1000,00	1588,00	1500,00	588,00	58,80%	-88,00	-5,54%
6000,00	6292,05	7300,00	292,05	4,87%	1007,95	16,02%
15000,00	8205,19	12000,00	-6794,81	-45,30%	3794,81	46,25%
500,00	21,59	500,00	-478,41	-95,68%	478,41	2215,89%
300,00	89,40	150,00	-210,60	-70,20%	60,60	67,79%
800,00	0,00	800,00	-800,00	-100,00%	800,00	-
Totali	24700,00	17482,62	-7217,38	-29,22%	6217,38	35,56%

- 2.2.4 Spese di magazzino - equipaggiamento**
2.2.4.1 Acquisto beni strumentali e per la manutenzione
2.2.4.2 Servizi di manutenzione attrezzature
2.2.4.3 Acquisto materiale Scout Shop

	Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
	500,00	0,00	300,00	-500,00	-100,00%	300,00	-
	800,00	18,54	200,00	-781,46	-97,68%	181,46	978,75%
	1500,00	1564,79	1500,00	64,79	4,32%	-64,79	-4,14%
Totali	2800,00	1583,33	2000,00	-1216,67	-43,45%	416,67	26,32%

- 2.2.5 Spese di autofinanziamento**
2.2.5.1 Spese per raccolte fondi abituali
2.2.5.2 Spese per raccolta fondi in solidarietà
2.2.5.3 Spese per raccolte fondi occasionali

	Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
	200,00	0,00	200,00	-200,00	-100,00%	200,00	-
	11,00	366,00	180,00	355,00	3227,27%	-186,00	-50,82%
	200,00	107,04	0,00	-92,96	-46,48%	-107,04	-100,00%
Totali	411,00	473,04	380,00	62,04	15,09%	-93,04	-19,67%

- 2.2.6 Spese di gestione**
2.2.6.1 Restituzione prestito infrutt. Assoraidar
2.2.6.2 Restituzione altri prestiti infruttiferi
2.2.6.3 Altre spese di gestione
2.2.6.4 Tasse, imposte e oneri diversi

	Euro	Euro	Euro	Euro	%	Euro	%
		0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
		0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
		0,00	0,00	0,00	-	0,00	-
		4,00	5,00	4,00	-	1,00	25,00%
Totali	0,00	4,00	5,00	4,00	-	1,00	20,00%

2.2 USCITE TOTALI

Preventivo 2024/25	Consuntivo	Preventivo 2025/26	Diff. tra Cons. e Prev. 2024/25	Diff. Prev. 2025/26 - Cons. 2024/25
Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
40176,00	30799,00	38663,00	-9377,00	7864,00
			-23,34%	25,53%

2.3 RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZIO

- 2.3.1 ENTRATE (B)
2.3.2 USCITE (C)

AVANZO / DISAVANZO D'ESERCIZIO (B-C)

Preventivo 2024/25	Consuntivo	Preventivo 2025/26	Diff. tra Cons. e Prev. 2024/25	Diff. Prev. 2025/26 - Cons. 2024/25
Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
39100,00	32684,55	36580,00	-6415,45	3895,45
			-16,41%	11,92%
40176,00	30799,00	38663,00	-9377,00	7864,00
			-23,34%	25,53%
-1076,00	1885,55	-2083,00	2961,55	-3968,55
			-	-

3 - DISPONIBILITÀ FINANZIARIE

- 3.1 DISPONIBILITA' ECONOMICA INIZIALE (A)
3.2 AVANZO(DISAVANZO) D'ESERCIZIO (B-C)
3.3 DISPONIBILITA' FINALI (A+B-C)

Preventivo 2024/25	Bilancio 2024/25	Preventivo 2025/26
Euro	Euro	Euro
3627,81	5720,57	7606,12
-1076,00	1885,55	-2083,00
2551,81	7606,12	5523,12

3.4 DETTAGLIO DISPONIBILITA' FINANZIARIE

- 3.4.1 CASSA
3.4.2 C/C 691 Banca di Credito Cooperativo di Roma - Agenzia 113
3.4.3 Altre disponibilità (depositi, riserve, ecc.)

TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE

Euro
2387,74
5218,38
0,00
7606,12

4 - SITUAZIONE PATRIMONIALE

- 4.1 ATTIVITÀ
4.1.1 Crediti da soci
4.1.2 Crediti da non soci
4.1.3 Crediti di esercizi precedenti dichiarati inesigibili
4.1.4 Inventario di magazzino (attualmente solo Scout Shop)
4.1.5 Disponibilità finanziarie liquide, riserve e altre disponibilità

TOTALE CREDITI (D)

Euro
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

- 4.2 PASSIVITÀ
4.2.1 Debiti con soci
4.2.2 Debiti con non soci
4.2.3 Debiti con Assoraidar APS
4.2.4 Avanzo finale di esercizio

TOTALE DEBITI (E)

Euro
0,00
0,00
0,00
1885,55
1885,55

PATRIMONIO NETTO

Euro
